
Uchwała Nr LXXXIV/597/ 2023 

Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 28 września 2023 roku 

 
 

 
 w sprawie nadania nazwy ulicy Królowej Bony w gminie Łomianki 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. 2023, poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Łomiankach uchwala,  
co następuje: 
 

§ 1. 
 
Drodze położonej w sołectwie Dziekanów Nowy stanowiącej działkę ewidencyjną numer: 
342 (obręb 0003, Dziekanów Nowy) nadaje się nazwę: ulica Królowej Bony. 
 

§ 2. 
  
Przebieg ulicy przedstawiony został na załączniku graficznym nr 1 do uchwały.  
 

§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 



Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Królowej Bony 

w gminie Łomianki. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. 2023, poz. 40 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi  

lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645.), a także wznoszenia pomników. 

Do Urzędu Miejskiego w Łomiankach wpłynął wniosek właściciela działki ewidencyjnej  
nr 342 (obręb 0003, Dziekanów Nowy) o nadanie nazwy drodze wewnętrznej, w związku  

z koniecznością przypisania numeracji porządkowej dla nowo budowanych budynków 

mieszkalnych. 

Wnioskodawca zaproponował nazwę – ul. Kwitnącej Wiśni oraz wariant alternatywny  

ul. Platanowa.  

W związku ze złożoną propozycją nadania nazwy ulicy wystąpiono do Rady Sołeckiej 

Dziekanów Nowy o wyrażenie stanowiska w powyższej sprawie. W odpowiedzi Sołtys wraz 
z Radą Sołecką zasugerowali, aby na przedmiotowym terenie nowe ulice nosiły nazwy 

królów polskich i zaproponowali nazwę ul. Kazimierza Wielkiego. 

Nawiązując do propozycji Sołtysa oraz Rady Sołeckiej poproszono o zajęcie stanowiska 
właściciela drogi wewnętrznej. W odpowiedzi właściciel drogi wewnętrznej przychylił  

się do propozycji i zaproponował nazwę ul. Królowej Bony.  

Nazwa ul. Królowej Bony została pozytywnie zaopiniowana przez Sołtysa oraz Radę Sołecką 

Dziekanów Nowy.  

Propozycja uzyskała pozytywną opinię Burmistrza Łomianek.  

Proponowana nazwa ulicy jest spójna z nazwą ul. Stefana Batorego i ul. Królowej 

Marysieńki, co skutkuje utrzymaniem jednolitego charakteru nazewnictwa w tym regionie.  
Ze względu na usytuowanie przedmiotowej ulicy, nadanie jej nazwy umożliwi w sposób 

racjonalny nadawanie numeracji porządkowej dla nieruchomości do niej przylegających.  

Skutki finansowe podjęcia niniejszej uchwały ograniczone będą do kosztów oznaczenia ulicy 

tabliczką z jego nazwą. 

Bona Sforza (ur. 02.02.1494 r. zm. 19.11.1557 r.) Polska królowa, żona Zygmunta I Starego 

z dynastii Jagiellonów. Córka mediolańskiego księcia Giangaleazza Sforzy i neapolitańskiej 

królewny Izabeli Aragońskiej. 18 kwietnia 1518 r. odbyły się jej ślub z Zygmuntem I Starym 

i koronacja. Wywierała istotny wpływ na politykę kraju, tak że o drugim dziesięcioleciu  
jej pobytu w Polsce mówi się, że był to okres współrządów Zygmunta i Bony.  

 
 
 



 
Załącznik graficzny nr 1 

do Uchwały Nr LXXXIV/597/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy Królowej Bony w gminie 
Łomianki. 

 


		2023-11-03T13:52:38+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-11-03T13:52:59+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-11-03T13:53:13+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska




